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SKOLE OG FRITIDSLIV 

 

 

MØDE I: Skolebestyrelsen på Nordregårdsskolen DATO: 25. MARTS 2025 

MØDESTED: Nordregårdsskolen KLOKKEN: 18.30-20.30 

EMNE: Skolebestyrelsesmøde SAGSNR.: 17.01.01-P35-24-578728 

DELTAGERE: 

Heidi Bjørn Søborg, Dennis Winslow, Carina Kirkegaard 

Stæhr, Louise Nymark Junker, Daniel Wiingaard Bach, Sine 

Norlander Andreasen, Ruben Garcia (suppleant) Peter 

Lund, Mads Søborg, Emilie Dannef, Tobias Ourø 

Vestergaard, Gitte Dahl Hansen, Annette Gottlieb  

 

 

AFBUD: Ingelise Andersen, Didde Minja Børling, Louise Arndtsen  

MØDENR.: 08/2024-2025  

   
 

0. Valg af ordstyrer (B) 

Heidi Søborg. 

 

1. Godkendelse / revision af dagsorden (B) 

Godkendt. 

 

2. Nyt fra Elevrådet (O) 

Der er været afholdt elevrådsmøde. I forbindelse med et ønske fra lærerpersonalet på skolen om at reducere 

antallet at skole-hjem-samtaler pr. skoleår, deltog Lene, en af skolens lærere, på elevrådsmødet for at høre 

elevernes perspektiv på dette. Elevrådsrepræsentanterne havde på forhånd talt med deres kammerater i 

klassen om skole-hjemsamtaler og antallet af disse. Skolens yngste elever synes, at det er rart med to 

samtaler om året, hvoraf den ene kan være en ”almindelig” skole-hjemsamtale, og den anden en form for 

faglig café med fremvisninger af elevopgaver og løsninger i fællesskab med forældre og lærere. De ældre 

elever synes, det rækker med én skole-hjemsamtale med mulighed for en ekstra samtale ved behov. 

Skolebestyrelsen gav input til det videre arbejde med emnet, og skole-hjemsamtalen sættes på igen til næste 

skolebestyrelsesmøde. 

 

Der har umiddelbart været en positiv effekt af nudgingkampagne med plakater på toiletterne. Kampagnen 

fortsætter. 

 

Der er stillet et forslag om at få madbod på skolen. Skolen har over de seneste år haft forskellige leverandører 

på opgaven, men har måtte droppe ordningen af forskellige årsager. I elevrådet er der både stemmer for og 

imod en madbod, og en af tematikkerne er, om forældrene vil bakke op om en madbod. Det ønsker elevrådet 

at høre skolebestyrelsen om, og skolebestyrelsen vil gerne se på dette og sammen med skolen undersøge, 

hvad holdningen til en madbod på skolen er blandt forældrene. Dette bliver en af de første opgaver, 

skolebestyrelsen skal arbejde med i det kommende skoleår. 

 

3. Nyt fra skoleområdet (O) 

Nordregårdsskolen har i samarbejde med Tårnby Gymnasium sendt et brev til Center for By, Miljø og Klima 

vedrørende den kritiske trafikale situation, der er rundt om begge institutioner. Brevet indeholder bl.a. en 

række tiltag for at bringe sikkerheden tilbage for elever både på Nordregårdsskolen og på Tårnby Gymnasium, 

der færdes til og fra hhv. skole og gymnasium. 

 

Vores elever er ofte på ture ud-af-huset, og bla. har vores 9. årgang været på Ungdomsskolen på 

synopsekursus med fokus på afgangsprøven i mundtlig dansk. Vores børnehaveklasser vandt for nylig, i en 

konkurrence, rådighed over en bus i fire timer, og den blev benyttet til at køre på bondegårdstur syd for 

København.  

DAGSORDEN 
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Den 20. marts besøgte formand for Børne- og Skoleudvalget, Mads Vinterby skolen sammen med centerchef 

Per Trudslev. Dialogen handlede bla. om vores elevers trivsel. 

 

Den 31. marts afholdes den årlige skoleudviklingssamtale. Her deltager centerchef, to skolekonsulenter, 

formanden for skolebestyrelsen samt skoleledelsen. Der bliver lagt et referat af skoleudviklingssamtalen på 

Nordregårdsskolens hjemmeside. 

 

 

4. Nyt fra SFO (O) 

Vi er i gang med de udvidede overleveringer fra børnehaverne, hvor der afholdes møde med forældrene og 

personale fra børnehaverne inden SFO-start. 

 

 

5. Tidsregistrering (O)  

Det er ledelsens og personalets oplevelse, at der ikke er udfordringer med tidsregistreringer af arbejdstid. Der 

har ikke været henvendelser fra personalet i denne forbindelse. Har der været ekstra opgaveløsninger, er der 

taget hånd om det i samarbejde med den enkelte medarbejder. Der er stor tillid til, at arbejdstiden overholdes, 

og at fleksibiliteten i tilrettelæggelsen af arbejdet kan fortsætte. 

 

Skolebestyrelsen sætter pris på, at ledelsen har tillid til medarbejderne i denne forbindelse, og at fleksibiliteten 

kan bibeholdes. 

 

 

6. Skolemoderniseringspulje (trivsel og læringsmiljø rettet mod eleverne) (O)  

De kommende skoleår vil midlerne være øremærkede til implementeringen af Autens’ idékatalog vedrørende 

varierede læringsmiljøer (klasselokaler og skolens centralrum). 

 

 

7. SFO-servicemål 2025. Bilag 1a, 1b og 1c (O) 

To skolebestyrelsesmedlemmer har deltaget i tilsyn på de to SFO’er. Der var gode dialoger med de to 

afdelingsledere. Der er et ønske om mere synlighed i aktiviteterne for børnene – at der arbejdes med temaer. 

Et forslag er 1-2 aktiviteter, der er udover de sædvanlige aktiviteter, der altid er mulighed for at lave. Skolens 

områdeleder har, sammen med afdelingslederne, fokus på netop dette arbejde. 

 

Der blev bemærket, at bygningerne måske ikke har en optimal indretning, og netop dette også kan være med 

til at vanskeliggøre at planlægge aktiviteterne. Det blev også nævnt, at der fra kommunalt hold kan ses ind i at 

bytte rundt på institutionerne i kvarteret. Her tænkes på de to SFO’er, klubben på Randkløve Allé samt 

daginstitutionen på Tejn Allé.   

 

Der stilles forslag om, at der udarbejdes et princip for, hvordan et tilsyn skal foregå, og hvad det skal 

indeholde.  

 

8. Skole-hjem samtalen (D) 

Perspektiverne på lærernes udkast til et reduceret antal skole-hjemsamtaler blev drøftet. 

 

Der er brug for at definere ”behov”, da dette kan være forskelligt fra elev til elev (forældre til forældre), hvornår 

der er brug for en samtale. Ligeledes skal være fokus på, at lærerne også kontakter den anden vej, f.eks. i 

forbindelse med fagligt dygtige børn eller meget stille børn. 

 

Skole-hjemsamtalen sættes på igen til næste skolebestyrelsesmøde. 
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9. Gennemgang af eksisterende principper 

- Principper for ansættelsesprocedure 

- Principper for vikardækning 

 

Punktet flyttes til næste møde. 

 

 

10. Nyt fra Børne- og Skoleudvalget (O) 

Info fra Børne- og Skoleudvalgsmøde 12. marts 2025 

  

Ingelise Andersen havde meldt afbud, men sendt orientering til skolebestyrelsen om følgende: 

 

Uddannelse af skolebestyrelserne i forhold til kvalitetsreformen mv. Forslaget blev stemt ned. Det 

forventes, at punktet kommer på igen på et kommende møde efter afklaring med Center for Skoler og 

Fritidsliv. 

  

Økonomiudvalget har bevilget yderligere midler til skolernes faglokaler og Nordregårdskolen får midler til 

delvis renovering og modernisering af sløjd- og håndværkslokaler samt designlokaler. 

  

Der er igangsat en analyse af skoleområdet med et eksternt konsulentfirma BDO.  

I den forbindelse har udvalget valgt Køge og Rødovre som sammenligningskommuner, og udvalget vil i foråret 

besøge en af disse for at høre nærmere om deres arbejde med skoleområdet.  

  

Udvalget drøftede og besluttede at sende den nye Strategi for Fritidsliv i SFO og klub i høring hos 

skolebestyrelserne.  

  

Bevægelsesstrategi for skoleområdet blev også vedtaget og formidles til skolebestyrelser og skoler. 

Skolebestyrelsen kan overveje, om der er brug for et lokalt princip for bevægelse på skolen.  

 

It-strategi for dagtilbuds- og skoleområdet er vedtaget. Skolerne skal selv betale uddannelse m.m. Der 

kommer en tilføjelse til strategien om AI. 

  

Beredskabsplan til forebyggelse, opsporing og håndtering af ekstremisme blandt børn, unge og 

familier blev vedtaget.  

  

Handlevejledning ved fysisk hændelse og trusler mellem børn og unge i folkeskole og 

ungdomsklubber bliver sendt i høring i skolebestyrelsen.   

  

Godkendt blev også et nyt tilbud til børn og familier om et digitalt selvhjælpsforløb, der retter sig mod børn 

på 6-12 år med funktionelle lidelser, som fx mavesmerter, og som tilbyder adgang til relevant viden, værktøjer 

og teknikker, der er designet til at hjælpe barn og familie med at mestre og reducere de funktionelle lidelser. 

  

Udvalget vedtog også nogle nye tiltag under puljen Styrkelse af skolevæsenet:  
- Videre forløb med Autens på Nordregård og Tårnbygård 
- Læseforberedende aktiviteter for førskolebørn 
- Naturvidenskab på skoleområdet - herunder f.eks. Science Summer Camp, Stand-up Fysik og Big    

Bang konference 

  

Tårnby har ansøgt og modtaget midler til projekt Sammen om bøger som gør det muligt at købe ny litteratur 

mv. Projektet er målrettet elever på mellemtrinnet og udskolingen. Formålet er en styrket læseindsats.  

 

 

https://ng.aula.dk/principper-ansaettelsesprocedure
https://ng.aula.dk/om-skolen/principper/principper-vikardaekning
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11. Eventuelt 

Intet. 

 

12. Underskrivelse af referat 

13. Personsager (O) 

 


